1

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro - CEP: 88125-000
Fone: 48-32770122 www.pmspa.sc.gov.br–educacao@pmspa.sc.gov.br

RESULTADO

EDITAL DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA TEMPORÁRIA

Nº 02/2024/EDUCAÇÃO

Ao 22º dia do mês de abril, a Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto do

município de São Pedro de Alcântara/SC, abriu inscrição para alteração de carga horária

temporária de Professor de Educação Especial (Segundo Professor) de 20h para 40h semanais

para o ano letivo de 2024 para os Professores de Educação Especial classificados e

contratados nas áreas de atuação, conforme chamadas públicas do ano de 2024. Conforme o

item 4, do Edital 02/2024/EDUCAÇÃO de Alteração de Carga Horária obteve-se a seguinte

classificação final:

UNIDADE DE

ENSINO

CARGO TURNO CARGA

HORÁRIA

E. B. M. Dr

Adalberto

Tolentino de

Carvalho

Professor de Educação

Especial

Matutino 20h

1º - Larissa Santana

São Pedro de Alcântara, 30 de abril de 2024.

Josiani Francisco
Secretária de Educação, Cultura e Desporto

http://www.pmspa.sc.gov.br/
mailto:educacao@pmspa.sc.gov.br